
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 
Nerudova 773/1 

779 00 Olomouc 

 
 

 

Naše zn. 2768/2023-SŽ-SSV-Ú3   

Listů/příloh 2/0   
Prostřednictvím EZAK 

Vyřizuje Kateřina Příleská  

Mobil +420 722 823 916  

E-mail Prileska@spravazeleznic.cz  

   

Datum 16. března 2023   

   

   

    

    

    

    

Věc:  Rozhodnutí a oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

 
 
U této zakázky se předpokládá, že bude financována z prostředků České republiky - Státního 
fondu dopravní infrastruktury. 

 

 

Zadavatel: 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384,  

zastoupený  

Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
 
Název nadlimitní veřejné zakázky na služby - Aktualizace Projektové dokumentace pro stavební 

povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby, Dokumentace pro územní řízení (ETCS 
a GSM-R), Aktualizace Záměru projektu s názvem „Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou 
– Trutnov“ 
 
Evidenční číslo VZ dle VVZ:   Z2023-007998 

Uveřejněná ve VVZ dne:  24. 02. 2023 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 170 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), tímto rozhodnutím  
 

Zrušuje 
 

zadávací řízení na služby - Aktualizace Projektové dokumentace pro stavební povolení, 
projektové dokumentace pro provádění stavby, Dokumentace pro územní řízení (ETCS a GSM-
R), Aktualizace Záměru projektu s názvem „Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou – 
Trutnov“ 
 

Odůvodnění: 
Zadavatel je veřejným zadavatelem, který zadává tuto veřejnou zakázku při výkonu relevantní 
činnosti ve smyslu ustanovení § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ. V souladu s § 151 odst. 1 ZZVZ se 
tato zakázka považuje za sektorovou veřejnou zakázku. 
 

Dle ustanovení § 170 zákona může zadavatel, který zadává sektorovou veřejnou zakázku, zrušit 

zadávací řízení i bez naplnění důvodů podle § 127 zákona, pokud si tuto možnost vyhradil v 
zadávací dokumentaci.  
 
Zadavatel si v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, konkrétně v článku 17.2 Dílu 1 Požadavky 
a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro zadavatele zadávací dokumentace 
(dále jen „Pokyny“) vyhradil právo zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku i bez naplnění 
důvodů podle § 127 zákona kdykoliv před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky.  

 



  

 
 

2/2    
 

 
Přestože je zadavatel oprávněn zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku i bez naplnění důvodů 

podle § 127 zákona, je podle věty druhé ustanovení § 170 povinen tento svůj postup odůvodnit 

v oznámení o zrušení zadávacího řízení. V návaznosti na právě uvedené odůvodňuje zadavatel 
tento svůj postup následujícím způsobem. 
 
Zadavatel dne 21. 2. 2022 zahájil otevřené zadávací řízení veřejné zakázky odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek. Oznámení bylo uveřejněno ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 24. 2. 2023. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do  
24. 3. 2023 do 9:00 hod. 
 
 
Z důvodu zrušení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováním a stavebním řádu, který má 
být s účinností od 1. 7. 2023 nahrazen zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „Nový 
stavební zákon“), z důvodu aktuálně projednávané, doposud však stále neschválené, rozsáhlé 

změny Nového stavebního zákona, která má rovněž nabýt účinnosti od dne 1. 7. 2023, a konečně 
z důvodu z toho vyplývající právní nejistoty v tom, jak budou nově nastaveny požadavky na 
obsah dokumentace liniových staveb a doplnění příloh zadávací dokumentace Aktualizace 
Dokumentace pro stavební povolení a Projektové dokumentace pro provádění stavby na základě 
podaných dotazů v rámci zadávacího řízení se zadavatel rozhodl v souladu s čl. 17.2 Pokynů o 

zrušení zadávacího řízení na zhotovení Aktualizace Projektové dokumentace pro stavební 
povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby, Dokumentace pro územní řízení (ETCS 

a GSM-R), Aktualizace Záměru projektu s názvem: „Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou 
– Trutnov“, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek Z2023-007998. 
 
 
Oznámení o zrušení zadávacího řízení je zveřejněno prostřednictvím elektronického nástroje 
EZAK. 

 
Dle ustanovení § 128 odst. 2 zákona bude oznámení o zrušení zadávacího řízení na příslušném  
formuláři odesláno k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek.  
 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možno podle § 242 odst. 2 zákona do 15 dnů od jeho 
uveřejnění či doručení podat k zadavateli námitky. Námitky musí obsahovat náležitosti uvedené 

v § 244 odst. 1 zákona, tedy musí v nich být uvedeno, kdo je podává, v čem je spatřováno 
porušení zákona zadavatelem a čeho se stěžovatel domáhá. 

 
 
 
 
 

 
V Olomouci, dne  
 
 
 
 

 
 
 
Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky   
Stavební správy východ 
 

 

 

 


		2023-03-16T09:56:34+0000


		2023-03-20T07:21:15+0100
	Miroslav Bocák d4df8033f1d52f297cd2014d670196c7ae3ce159
	Podepsáno elektronicky




